

Mosina 25.02.2021

Marcin Ługawiak

Radny Rady Miejskiej w Mosinie

Do Sz. P. Małgorzata Kaptur

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie

INTERPELACJA RADNEGO

W sprawie: Poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej DW 431, w tym w Krosinku w okolicy szkoły podstawowej

Opis stanu faktycznego:

Droga wojewódzka DW431 przebiega przez 8 miejscowości gminy Mosina, w tym przez miasto Mosinę. Droga jest dla wsi Mieczewo, Świątniki, Rogalinek, Krosinko główną osią zabudowy ulicowej. Oznacza to, że przez drogę tę przechodzą codziennie mieszkańcy tych miejscowości, aby odwiedzić sąsiadów, dotrzeć do sklepu, szkoły, pracy, kościoła, itd. Miejscowości o zabudowie ulicowej, dla których DW431 jest osią układu, zamieszkuje około 3500 mieszkańców. Natężenie ruchu na całej drodze jest bardzo duże i co roku rośnie. Szczególnie niebezpiecznym punktem na całym odcinku drogi jest miejsce, w którym znajduje się Szkoła Podstawowa w Krosinku. Budynek oświatowy znajduje się bezpośrednio przy DW431. Wyjście ze szkoły również jest na chodnik przy drodze wojewódzkiej. W tym miejscu jest długi odcinek prosty drogi, który niestety zachęca kierowców do szybkiej jazdy. Zainstalowana tam sygnalizacja świetlna tylko częściowo spełnia swoją funkcję. Należy zwrócić uwagę, że od zainstalowania sygnalizacji świetlnej minęło dużo czasu i sytuacja drogowa oraz wielkość szkoły zmieniły się istotnie. Droga krzyżuje się z drogą gminną (ul. Lipowa w Krosinku). Droga ta jest utwardzona i prowadzi do Krosna, również jako droga tranzytowa. Wcześniej była to droga gruntowa o małym natężeniu, obecnie jest drogą o dużym natężeniu ruchu, a z niej na drogę wojewódzką DW431 zjeżdża bardzo dużo samochodów osobowych i dostawczych. Kierowcy tych samochodów mają ograniczoną możliwość zorientowania się, czy przez drogę DW431 (przez przejście dla pieszych położone bardzo blisko skrzyżowania) nikt nie przechodzi. Szkoła po przebudowie jest dużo liczniejsza niż wcześniej. Uczęszcza do niej blisko 250 uczniów (od klasy „0”). Uczniowie Ci, dochodząc do szkoły i z niej wracając, są bezpośrednio narażeni na zagrożenia związane z ruchem drogowym, w tym ruchem ciężkim samochodów dostawczych. Nadmienić należy, że chodnik przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Krosinko jest tylko po jednej stronie i jest wąski. Pędzące drogą samochody ciężarowe wzniesają hałas i podmuch. Biorąc wszystko pod uwagę, należy stwierdzić, że samorząd gminny wraz z samorządem wojewódzkim powinni pilnie poprawić bezpieczeństwo na drodze wojewódzkiej DW431. Obecnie prowadzone są

prace budowlane lub projektowe na odcinku od Mieczewa do Mosiny, a odcinek od Mosiny do Dymaczewa Nowego nie jest objęty pracami projektowymi, co oznacza, że jeszcze przez wiele lat droga nie będzie modernizowana.

Nadmieniam, że Rada Miejska w Mosinie przeznaczyła środki finansowe w budżecie na 2021 r. na podniesienie bezpieczeństwa na drogach na terenie gminy Mosina. Środki te mogą być wniesione jako partycypacja do inwestycji, które wskazuję w propozycji rozwiązań.

Propozycja rozwiązania:

1. Włączenie do projektów modernizacji drogi DW431 oraz odcinków w budowie elementów poprawiający bezpieczeństwo, w tym montaż większej liczby sygnalizacji świetlnych wraz z systemem (czujek) zatrzymującym samochody przekraczające prędkość.
2. Instalację na odcinku w okolicach Szkoły Podstawowej w Krosinku na drodze wojewódzkiej DW431 systemu (czujek) zatrzymujących samochody przekraczające prędkość. System powinien „wyłapywać” samochody na długim prostym odcinku, którego środek stanowi przejście dla pieszych z sygnalizacją świetlną przy Szkole Podstawowej w Krosinku.
3. Montaż barierek ochronnych przy Szkole Podstawowej w Krosinku (obecnie zamontowane są krótkie barierki tylko naprzeciwko wyjścia ze szkoły).
4. Montaż sygnalizacji świetlnej na ulicy Lipowej przy skrzyżowaniu z drogą wojewódzką lub montaż dodatkowej sygnalizacji ostrzegającej kierowców zjeżdżających z ulicy Lipowej na drogę wojewódzką, że przez przejście dla pieszych na drodze wojewódzkiej przechodzą ludzie.
5. Montaż dodatkowego oznakowania poziomego i/lub pionowego ostrzegającego o strefie szkoły.
6. Włączenie w ewentualną wizję lokalną dotyczącą interpelacji przedstawicieli gminy Mosina, w tym rady rodziców Szkoły Podstawowej w Krosinku oraz mnie.

Marcin Ługawiak



RADNY RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE